aiios mas tarde, en 1223, el mismo monarca confirmó, por un espacio de 

diez aiios, nuevamente la moneda jaquesa de su padre.l93 También en esta 

actuación de Jaime I la curía regia otorgó su anuencia. 

Otras parcelas de la vida monetaria, en las que se escuchó el consejo de 

la curia, eran las referentes a la fijación de la correspondencia entre los di

versos tipos de moneda y aquellas otras tendentes al mantenimiento de su 

valor intrínseca, velando para que los monarcas no rebajasen su ley. En el 

primera de los sentidos indicados, recuerdo la sentencia, muy posterior ya, 

dada por Jaime I el Conquistador a los habitantes de Barcelona, en el aiio 

1260, con el objeto de fijar la correspondencia entre la moneda de duplo y 

la de temo, que circulaban, no sin ciertos abusos, dentro de esta ciudad.l94 

192. «Hac igitur consideracione inducti, nos Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et 
dominus Montispesulani, habita deliberacione et consilio comuni cum venerabilibus patribus nostris, S. Dei 
gracia terrachonensi archiepiscopo, Berengario ilerdensi, Sancio Cesarauguste et Poncio dertusensi episco
pis, fratre G. Artiga, magistro Amposte et fratre Poncio Menescalço, tenen te locum magistri milicie Tempti 
in partibus Hispanie, necnon dompno comite S. magno patruo nostro et dompno F. patruo nostro karissi
mo; preterea G. de Montecatano, vicecomite Castriboni, Eximino Cornelli, P. Ferrandi Sancte Marie, P. 
Aunisii, Roderico Lizana, Artallo de Luna et G. de Cervaria consiliariis nostris et aliis magnatibus et baroni
bus et nobilibus terre nostre, videlicet, Raymundo de Cervaria, B. de Portella, Lupo Ferrenchi, P. Arces de 
Aguilar, Atorella, Ato de Focibus et Valesio ac generaliter cum tota curia nostra Cathalonie et Aragonum 
apud ilerdam congregata: 

Nos et ipsi omnes pariter, ... , ut moneta iaccensis, ... , debeat confirmari et in suo robore permanere, po
cius quam mutari, statuimus et sancimus, ut predicta moneta, ... , comuniter accipiatur ab omnibus et ubi
que, ubi et a quibus, secundum statuta predecessorum nostrum, accipi solet atque usque ad finem prefati 
temporis inviolabiliter et irrefragabiliter in suo valore consistat. Convenimus preterea de comuni consilio et 
assensu omnium predictorum, ... , quod usque ad finem temporis supradicti, neque in regno nostro ... 

Ad hoc de consilio comuni et expresa voluntate omnium predictorum et. .. >>, en HUICI-CABANES, 
op. cit., I, doc. 13, pags. 44-45. 

193. <<Manifestum sit omnibus quod nos Iacobus ... habito diligenti consilio et tratatu, cum domina re
gina uxore nostra et venerabilibus patri bus ... et cum quibusdam aliis baronibus, nunc apud Oseam in nostra 
curia congregatis; considerantes quod secundum statum in quo est hoc tempore terra nostra, bonum est et 
utitius nobis et regno nostro, ut moneta iaccencis, que tempore recordacionis inclite, domini Petri, regis 
Aragonum patris nostri, ultimo facta fuit, quam nos cum alio instrumento iam confirmavimus in llerda, in 
suo valore consistat et a nobis iterum confirmetur; cum hac presenti scriptura, de predictorum omnium con
silio et assensu, supradictam monetam iaccensem denuo confirmamus, a presenti, scilicet, die, quo hec carta 
scribitur, usque ad proximum festum sancti Michaelis et aproximo festo sancti Michaelis et usque ad septem 
annos proxime et continue completos>>, en HUICI-CABANES, op. cit, I, doc. 42, pags. 100-101.